

## **Stanowisko**

### **Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy**

#### **w sprawie znaczenia współpracy organów statutowych PZD z samorządami lokalnymi.**

Uczestnicy XVII Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy, podczas dyskusji zjazdowej dotyczącej podsumowania i oceny materiału sprawozdawczego, a także wytyczania zadań programowych dla nowych struktur okręgowych Związku, w przekonaniu o celowości obustronnej wzajemnej współpracy z władzami i przedstawicielami samorządów lokalnych miast i gmin, zwracają uwagę na potrzebę kontynuowania oraz rozwijania tej współpracy dla dobra i szeroko rozumianych korzyści każdej ze stron.

Dzisiejsze działki i rodzinne ogrody działkowe stały się doskonałym miejscem dla relaksu i wypoczynku mieszkańców polskich miast i miasteczek. To tu, w otoczeniu przyrody bardzo liczna grupa polskich rodzin spędza weekendy, swoje urlopy, a nawet całe wakacje i wczasy. Dla wielu z tych ludzi działka w ROD stanowi cel sam w sobie, to ich sposób na życie. Ogrody działkowe stanowią zielone tereny naszych miast i ich płuca, na które samorządowcy nie muszą przeznaczać publicznych środków, w przeciwieństwie do bardzo okazałych kosztów utrzymywania innych miejskich terenów zielonych, skwerów, parków itp.

Współpraca ogrodów z przedstawicielami samorządów odbywa się na różnych płaszczyznach i w różnych formach. Najczęściej spotykanymi formami kontaktów jest uczestnictwo samorządowców w zebraniach i uroczystościach ogrodowych oraz podczas organizowanych wspólnych imprez środowiskowych. Tematyka spraw z którymi zarządy ogrodowe występują do władz samorządowych dotyczy często ważnych problemów dla działkowców i ich ogrodów, między innymi spraw związanych z ujęciem i rozprowadzeniem wody, energii elektrycznej, problemów komunikacyjno – drogowych, ochroną środowiska, zagadnieniami budowlanymi oraz bezpieczeństwem w ogrodach.

Problemy działkowców są często problemami także pozostałych mieszkańców miast oraz problemami władz samorządowych. Zauważamy to obserwując np. niekorzystne i niebezpieczne dla ogrodów zjawisko podejmowania zamieszkiwania w ogrodach. Nasza organizacja ma obowiązek brać czynny udział w życiu publicznym dla dobra ogrodów, działkowców i społeczeństwa, lecz w zgodzie z obowiązującym prawem i celami określonymi ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013r., nie jest w

stanie zastąpić zadań ciążących na organach samorządowych związanych z zamieszkiwaniem.

Bardzo ważnymi zagadnieniami wymagającymi podejmowania odpowiedzialnych decyzji w sprawie zapewnienia gwarancji bezpiecznego funkcjonowania ogrodów jest pełne udokumentowanie oraz ujawnienie prawa Związku do gruntów. Dlatego od samorządów oczekujemy działań i decyzji zmierzających do regulacji stanu prawnego jak największej liczby rodzinnych ogrodów działkowych, działań dotyczących przekazania gruntów ogrodowych w wieczyste użytkowanie Związku oraz działań w sferze gospodarki przestrzennej, w tym umiejscowienia ogrodów w planach zagospodarowania miast i gmin.

Uczestnicy Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD wysoko sobie cenią dotychczasową współpracę i wyrażone podczas dyskusji zjazdowej deklaracje przedstawicieli samorządów lokalnych rozwoju tej współpracy. Równie wysoko cenimy sobie deklaracje wspierania działkowców i Polskiego Związku Działkowców w obronie naszych praw zawartych w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych. Ze swojej strony deklarujemy przychyłność i zrozumienie dla zadań podejmowanych przez organy samorządowe, deklarujemy partnerskie zasady współpracy, która winna zawierać elementy korzystne dla każdej ze stron, uwzględniać interesy zarówno mieszkańców polskich miast i gmin, jak i członków rodzinnych ogrodów działkowych. Tylko tak pojęta współpraca przynieść może pozytywne efekty dla naszych społeczności.

Bydgoszcz, dnia 12 czerwiec 2015r.

Za uczestników Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy

Przewodniczący Komisji  
Uchwał i Wniosków

Przewodniczący Zjazdu